
UCHWAŁA NR XLIX/295/2022 
RADY POWIATU LESZCZYŃSKIEGO 

z dnia 24 marca 2022 r. 

w sprawie przyjęcia od Ministra Edukacji i Nauki zadań z zakresu administracji rządowej. 

Na podstawie art. 12 pkt 8a w związku z art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r., poz. 528) Rada Powiatu Leszczyńskiego uchwala, co następuje:
  

§ 1. Wyraża się zgodę na przyjęcie od Ministra Edukacji i Nauki zadań z zakresu administracji rządowej 
i zawarcie porozumienia w przedmiocie przyjęcia tych zadań, wynikających 
z programu kompleksowego wsparcia dla rodzin „Za życiem”, w zakresie zapewnienia realizacji działania 1.5. 
„Pomoc uczennicom w ciąży” oraz działania 2.4. „Wieloaspektowa 
i kompleksowa pomoc niepełnosprawnemu dziecku w okresie od 0 roku życia do rozpoczęcia nauki w szkole 
oraz jego rodzinie”, na obszarze Powiatu Leszczyńskiego na lata 2022-2026. 

§ 2. Przyjęcie zadań nastąpi na podstawie porozumienia zawartego przez Powiat Leszczyński 
z Ministrem Edukacji i Nauki, regulującego zakres przyjętych zadań, finasowania ich oraz rozliczenia. 

§ 3. Upoważnia się Zarząd Powiatu do podpisania porozumienia z Ministrem Edukacji i Nauki. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Leszczyńskiego. 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Jan Szkudlarczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 268475BE-BDF3-4E82-B225-AEE952593416. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie do  

Uchwały Nr XLIX/295/2022 

Rady Powiatu Leszczyńskiego 

z dnia 24 marca 2022 r. 

 

w sprawie przyjęcia od Ministra Edukacji i Nauki zadań z zakresu administracji rządowej. 

 

Na podstawie art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  

(Dz. U. z 2022 r. poz. 528) powiat może zawierać z organami administracji rządowej porozumienia w sprawie 

wykonywania zadań publicznych z zakresu administracji rządowej. Zgodnie z art. 12 ust. 8a ww. ustawy do 

wyłącznej kompetencji rady powiatu należy podejmowanie uchwał w sprawie przyjęcia zadań z zakresu 

administracji rządowej. Przyjęcie zadań, w ramach programu  uchwalonego Uchwałą nr 160 Rady Ministrów 

z dnia 20 grudnia 2016 w sprawie programu kompleksowego wsparcia dla rodzin „Za życiem” (M.P. z 2016 

r., poz. 1250 z dnia 30.12.2016), z zakresu administracji rządowej nastąpi na podstawie porozumienia  

zawartego z Ministrem Edukacji i Nauki.  

Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy im. Franciszka Ratajczaka w Rydzynie, dla którego 

organem prowadzącym jest Powiat Leszczyński, realizować będzie zadania  

w ramach działania 1.5. obejmującego przygotowanie dwóch miejsc dla uczennic w ciąży  

w internacie oraz działania 2.4 związanego z zapewnieniem dzieciom niepełnosprawnym oraz zagrożonym 

niepełnosprawnością dostępu do pomocy w ramach organizacji zajęć wczesnego  wspomagania rozwoju 

dziecka. Zadania będą realizowane w latach 2022-2026.  

Na realizację powyższych zadań Minister Edukacji i Nauki przekaże Powiatowi Leszczyńskiemu 

dotację celową.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 268475BE-BDF3-4E82-B225-AEE952593416. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



